
                                                                                       
Uchwała Nr III/13/06 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 28.12.2006r 

 
 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Dębnica Kaszubska  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2007 rok”. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy               
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873             
z późn. zm.)  

 
 

uchwala się,  
co następuje: 

 
 

§ 1 
 
 

Uchwala  się „Program Współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2007 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
 

§ 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
   
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

/-/ Marian Adamowicz 
 

 
 

 



 

 
 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY  
GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA 

W  ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

I O WOLONTARIACIE  
 

NA ROK 2007  
 
 

 
 
 

Dębnica Kaszubska 2007 

Załącznik  
do Uchwały Nr III /13/06 
z dn.28.12.2006r. 
   

 



3 

WSTĘP  

 
              Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

jest jedną z ważnych cech społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym   

i aktywizującym społeczność lokalną. Dla bieżącej pracy podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń, jak 

również ich współpraca z organami gminy. Samorząd Gminy Dębnica Kaszubska jest 

przekonany o możliwych korzyściach płynących z przyszłej realizacji programu współpracy 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

             Zamierzamy nadal podejmować systematyczną współpracę z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, realizując wspólnie działania służące 

realizacji Strategii Rozwoju Gminy. Szczególny nacisk we współdziałaniu chcemy położyć 

na: aktywizację osób starszych oraz niepełnosprawnych, intensyfikację działań 

wychowawczych na rzecz dzieci i młodzieży, wspieranie rodzin, przeciwdzia łanie 

bezrobociu i wspieranie przedsiębiorczości, przygotowanie do funkcjonowania  

w strukturach Unii Europejskiej, a także na doskonalenie jakości działania organizacji 

pozarządowych.  

W ramach realizacji programu chcemy promować naszą gminę wykorzystując jasne  

i czytelne rozwiązania, realnie włączające i utrwalające miejsce podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego w systemie demokracji lokalnej.  

  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) 

2) „gminie” – rozumie się Gminę Dębnica Kaszubska 

3) „organizacjach” rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzących działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy  

4) „programie” - rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 

2006”. 

 



4 

I. CEL PROGRAMU 

 
Celem programu jest prowadzenie przez gminę działalności w sferze zadań publicznych 

gminy określonych w art. 4 ustawy we współpracy z organizacjami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego odpowiadającą zadaniom publicznym gminy. 

Współpraca gminy z organizacjami; 

a) umacnia w świadomości społecznej poczucie odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną i jej tradycje, 

b) tworzy warunki do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy, 

c) wprowadza nowatorskie i bardziej efektywne działania na rzecz mieszkańców, 

d) zwiększa udział mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

e) wspiera realizację zapisów strategii rozwoju gminy. 

 

II. PODMIOTY PROGRAMU 
 

1. Program adresowany jest do organizacji prowadzących na terenie gminy działalność 

pożytku publicznego w oparciu o ustawę. 

2. Wykonanie programu koordynuje i nadzoruje Komisja Kultury, Oświaty, Sportu  

i Turystyki Rady Gminy Dębnica Kaszubska.  

3. Ocena i wybór najkorzystniejszych ofert dokonywane jest w drodze konkursu przez 

komisję konkursowa powoływaną przez Wójta gminy. 

 
III.  PRIORYTETY ZADAŃ 

 
1. Zakres przedmiotowy współpracy gminy z organizacjami obejmuje zadania jednoroczne  

i priorytety wieloletnie, do których należy: 

a) realizacja zadań publicznych gminy określonych w ustawach,  

b) podnoszenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy,   

c) określanie społecznych potrzeb i sposobu ich zaspakajania,  

d) tworzenie rozwiązań systemowych ważnych problemów społecznych,  

e) konsultowanie projektów dotyczących prawa lokalnego. 

 



5 

2. Ustala się następujące zadania priorytetowe gminy na rok 2007, które mogą być 

zlecane do realizacji organizacjom: 

a) w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej, w tym:  

− aktywizacja grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

− działania na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji bezrobotnych;  

b) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym:  

− organizacja i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych i ogólnokrajowych ligowych 

rozgrywkach i imprezach sportowych, 

− organizacja festynów, turniejów i imprez sportowo – rekreacyjnych, 

− promocja kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenie m łodzieży uzdolnionej 

sportowo; 

c) w zakresie upowszechniania turystyki, ekologii i ochrony środowiska, w tym:  

− popularyzacja i promocja walorów turystyczno –  krajoznawczych gminy, 

− organizacja oraz uczestnictwo w imprezach sportowo – rekreacyjnych (festyny, 

rajdy piesze, rowerowe, sp ływy kajakowe itp.);  

d) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, w tym:  

− organizacja okolicznościowych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych,  

w szczególności koncertów, występów artystycznych, konkursów, wystaw, dyskusji  

i prelekcji, 

− promocja i popularyzacja lokalnej twórczości i wykonawstwa artystycznego, 

− promocja i popularyzacja lokalnych zabytków archeologicznych  

i architektonicznych;  

e) w zakresie promocji gminy, w tym;  

− opracowanie i rozpowszechnianie materia łów, publikacji multimedialnych służących 

promocji gminy w kraju i za granicą, w prasie, radiu, telewizji i sieci internetowej.  

 

 



6 

IV. FORMY WSPÓŁPRACY 
Współpraca gminy z organizacjami prowadzona będzie w następujących formach: 

1) powierzenia organizacjom zadań publicznych na zasadach określonych w tej ustawie 

wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,  

2) wsparcia realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich 

dofinansowanie, 

3) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, a w 

szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, fundacji wspierających 

działalność pożytku publicznego poprzez informowanie o takich możliwościach, 

4) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie  

w celu  zharmonizowania kierunków tych dzia łań, 

5) promocję działalności organizacji poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na ich 

wniosek informacji dotyczących nowych inicjatyw na stronie internetowej gminy,  

w mediach i  prasie lokalnej, 

6) pomoc w nawiązaniu przez organizacje kontaktów ponadgminnych  

i międzynarodowych poprzez udzielenie rekomendacji organizacjom starającym się o 

nawiązanie takich właśnie kontaktów. 

 

IV.  ZASADY  WSPÓŁPRACY GMINY PRZY REALIZACJI ZADAŃ 

PUBLICZNYCH 
 

1. Współpraca gminy z organizacjami odbywa się w oparciu o zasady: 

a)  partnerstwa – ustalanie zakresu współpracy, opiniowanie wniosków, 

uczestnictwo w komisjach konkursowych, 

b)  pomocniczości – powierzanie realizacji zadań własnych gminy 

organizacjom zapewniającym ich wykonanie w sposób efektywny, profesjonalny i 

terminowy,  

c)  efektywności – osiąganie możliwie najlepszych efektów realizacji zadań, 

d)  jawności - udostępnianie informacji o zasadach wspó łpracy, a także o 

środkach finansowych zaplanowanych w budżecie, kryteriach i sposobach oceny 

ofert i wniosków. 

2. Gmina powierza wykonanie zadań własnych i zleconych organizacjom, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa przekazując na ten cel środki finansowe. 

 



7 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na współdziałanie  

z organizacjami na sfinansowanie realizacji zadań publicznych ustala Rada Gminy 

w uchwale budżetowej. 

4. Zlecenie realizacji zadań gminy organizacjom obejmują w pierwszej kolejności 

zadania, które zostaną uznane za zagadnienia priorytetowe i  ich realizacja odbywa 

się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.  

5. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy 

ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze w celu powierzenia lub 

wsparcia realizacji zadania publicznego przez organizacje. 

6. Do konkursu ofert mogą przystąpić organizacje. 

7. Wzory ofert, umów i sprawozdań stosowanych przy współpracy określa 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 października 2003 roku w sprawie wzoru 

oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 

zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania .  

 
V.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o pomocy społecznej, 

Kodeksu Cywilnego, ustawy o finansach publicznych i ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 
 

 


